Hous Schauff - Bei Micha

spargelkarte

Spargel mit Salzkartoffeln
Spargel mit Solzkortoffeln, dozu selbstgemochte Hollondnise oder Butter

Spargel mit Schinken
spargel mit Salzkaortoffeln, Rosmarinschinken und selbstgemachter Hollondaise oder Butter

Spargel mit Schweinemedaillons im Speckmantel
spargel mit Salzkartoffeln, Schweinemedaillons und selbstgemachter Hollondoise oder Butter

Spargel mit Iberico
Spargel mit Salzkortoffeln und 250g Steok Iberico, dozu selbstgemachte Hollondaise oder Butter

Spargel mit Hihnchen
Spargel mit Salzkartoffeln und Kikokhthnehen, dozu selbstgemaochte Hollondoise oder Butter

Spargel mit Rumpsteak
Spargel mit Salzkortoffeln und 250g Rumpsteok, dozu selbstgemaochte Hollondoise oder Butter

Sporgel mit Rinderhilet
Sparge!l mit Salzkartoffeln und 250q Rinderhlet, dozu selbstgemochte Hollondnise oder Butter

Spargel mit Lachs
Spargel mit Salzkartoffeln und einem Lachssteak, dozu selbstgemaochte Hollondoise oder Butter

Spargel mit Hoilbutt
Spargel mit Salzkartoffeln und einem Steak vom Hoilbutt, dozu selbstgemachte Hollondoise oder Butter

Spargel mit Schnitzel
Spargel mit Salzkartoffeln und zwei Schnitzeln, dozu selbstgemachte Hollondoise oder Butter

Zum Spargel passende Weine

021
Weingut Martin Wossmer, Gutedel, Qualitéitswein, Trocken, aus Boden 500€
Feine Aromen wie reifer Boskoop, feine Zitrusnoten, leichten AnklGngen von
Holunderbllte, die hervorragend mit dem Spargel harmonieren
Weingut Bickel-Stumpf, Silvaner QbA Trocken, aus Franken 500€

Duftvon weifen Blaten und Apfel. Im Mund saftig, dichte Struktur, begleitet von feinen
Sturen die den Wein harmonisch abrunden. Dieser Silvaner posst perfekt zum Spargel.

2450€

28,00 €

32,00€

2850 €

3400€

36,90 €

32,00€

32,00€

30,00 €

0,751
25,00 €

25,00 €
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Vorspeisen

Micha's Vorspeisenteller fiir 2 Personen (italienische Art) 3850 €
2 Stuck Bruschetta mit Tomaten, dozu 4 Gornelen, Spargelsolat mit Buffelmozzarello,
Coppaschinken, Mortodello und Antipasti mit Oliven

Bruschettn 850¢€
3 Bruschetto mit Tomaoten

Spargelcremesuppe 850€
Spargeleremesuppe mit Pinienkernen

Spargelsalat mit Mango 15,90 €
Spargelsolot mit Mango, dozu Buffelmozzarello

Gebratener Knlamari 1490 €
Antiposti mit gebratenem Kalamari

Rindercarpaccio 15,90 €
Houchdunn geschnittenes Rinderfilet mit frischem Rucolo, Pormeson und gebratenem Spargel

Garnelen 16,90 €
b Garnelen mit Olivenol und 2 Scheiben knusprigem Brot

Nudeln

Taglintelle nglio e olio 2050 €
Taglintelle oglio e olio mit b Garnelen, Kirschtomaten, Bobyspinat, Parmesan, Olivenol und Krdutern
(ouchin Mittelscharf/ oder Scharf)

Togliotelle mit Rind & Schwein 2400€
Tagliotelle mit gebratenen Rinder- sowie Schweinestreifen und Chompignonsauce

Tagliotelle mit Juliennegemiise (Vegetarisch) 2050 €
Iogliatelle mit gebratenem Spargel, Juliennegemuse, Kirschtomaten, Bobyspinat, Buffelmozzarello,
Olivenol und Krautern
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Bei Micho

. %, a\é”
Fleisch Guram 5955

Rumpsteak 2850 €
200g Rumpsteok mit Krauterbutter, dozu Pommes Frites und Bellogensalot

Schweineflet im Speckmantel 2350 €
gchweinefilet im Speckmantel, dozu Pommes Frites, Beilngensalat und Champignonsouce

Iberico Steak 2850 €
260g Steok vom Iberico Schwein mit Krouterbutter, dozu Pommes Frites und Beilogensalat

Micha's Grillteller 2050 ¢

Gemischte Schaschlikspiefse (Hahnchen, Rind, Schwein, Iberico ) mit Pommes Frites,
Beilogensalat und Champignonsouce

Fisch

Lochsstenk 30,00¢€
Lochssteok mit Hummersouce, dazu Spargelrisotto mit Mongo und Babyspinat

Hailbutt 3000€
Hoilbutt mit Hummersauce, dozu Spargelrisotto mit Mango und Babyspinat

Quetto de Mare 3450¢
Lochssteok und Hoilbutt mit Hummersouce, dozu Sporgelrisotto mit Mango und Bobyspinat



Hous schauff - Bei Micha

Schnitzel

Schnitzel ,,Hous Schouff* 2250¢€
Paniertes Schweineschnitzel mit zwei Spiegeleiern, glasierten Zwiebeln und Speck und Pommes Frites

Schnitzel , Wiener Art" 1750 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Beilogensolot und Pommes Frites

Schnitzel ,, Champignon® 2150 €
Paniertes Schweineschnitzel mit Champignonsouce und Beilogensolat und Pommes Frites

Cordon Bleu 2450 €
Cordon Bleu vom Kikokhahnchen, gefullt mit Serrano-Schinken und Comembert
Beilogensolot und Pommes Frites

Salate

Schofskdsesalat 1790¢€
GroRer gemischter Solat mit frisch gebrotenen Sporgel, mariniertem Schaofskase und Dressing

Hihnchensalot 16,90 €
GroRer gemischter Salot mit Kikok-Hahnehenstreifen, Sweet-Chilli-Souce und Dressing

Rindersalat 20,50 €
GroRer gemischter Solot mit gebratenen Rinderstreifen und Oressing

Fischsalat 2250€
GroRer gemischter Solot mit gebratenem Fisch und Dressing

Garnelensolat 20,50 €
GroRer gemischter Solot mit gebratenen Gornelen und Oressing
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Fiir die kleinen Giiste

Chicken Nuggets
6 Chicken Nuggets mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Fischstibchen
4 Fischstabehen mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Kleines Hihnchenschnitzel
Kleines, knusprig poniertes Hahnehenschnitzel mit Pommes und Ketchup oder Mayo

Pommes Frites
Eine Portion Pommes mit Ketchup oder Mayo

Desserts

Michao's Dessertvariation
Lossen Sie sich uberroschen

Schokolodenmousse
Cremige Schokolodenmousse

Schoko-Soufflé
Schoko-=Soufflé mit Vonilleeis

Panna Cotta Duett
Mongo Panno Cotta mit Gronatopfelsalat und Mongosorbet

Kugel Eis
Eine Kugel Eis, Schoko oder Vanille

790¢€

1n50€

400€

14,00€

8,50 €

8,50€

850€

1,50€



Hous schauff - Bei Micha

Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta

Sprite

Mezzo Mix

Schweppes Bitterlemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Water
Schweppes Wild Berry

Orangensaft
Apfelsaft
Rhabarbersaft
Apfelschorle
Rhabarberschorle
Tomatensaft

Gerolsteiner Gourmet Sprudel
Gerolsteiner Gourmet Still

Alkoholfreie Getriinke

Siifte

Flaschengetrinke

021

270€
270€
270€
270€
270€
290¢€
290¢€
290¢€
290¢€

021

260¢€
260€
260¢€
2,30€
2,30€
150¢€

0,251
2,90€
2,90¢€

041
430¢€
430¢€
430¢€
430¢€
430¢€

041

490¢€
490¢€
490¢€
430¢€
430¢€

0,751
6,00€
6,00€
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Kaffee Crema
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino
Espresso Macchiato
Latte Macchiato
Tee

Gaffel Kdlsch (vom Fass)

Gaffel Kolsch Wiess (vom Fass)

Gaffel Kolsch Alkoholfrei (Flasche 0,33 1)
Gaffel Kolsch Lemon (Flasche 0,331)
Bitburger Pils (vom Fass)

Warme Getrinke

Bei Micha

Biere

021
2,00€
2,00€

2,00€

Fossbrouse (Orange, Zitrone oder Apfel, Flnsche 0,33 1)

Vitamalz
Benediktiner Hefeweizen
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei

Gin Tonic

Bacardi / Whisky Cola

Wodka Cola / Lemon / 0-Saft
Lillet Wild Berry

Aperol Spritz

Compari

Mixgetrinke

03l

280¢€
280¢€
310€
310€
280¢€
390¢€
310€

2,30€
2,30€
410¢€
2,60€
240¢€
3,30€
2,30€

051

470¢€
470¢€

9,00€
9,00€
9,00€
6,90€
6,90€
6,90€
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Spirituosen
0.2cl 04cl
Martini Bianco 400€
Romazotti 410€
Averna 410€
Jigermeister 260€
Fernet-Branca 260€
Sambuca 260€
Wodka Absolut 260€
Korn 190€
Malteser Aquavit 310€
Obstbriinde (Haselnuss, Mirabelle, Kirche, Marille, Williams Birne) 310€
Groppa 400€
Whisky / Brandy
04cl
Johnnie Walker 6,00€
Vecchin Brandy 6,00€
Jock Daniels 700€
Likore
0.2cl

Baileys 310€
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Offene Weine

Schaumwein 011 0,751
Sacchetto Prosecco ,,Silber” Vino Frizzante Veneto IGT 350€ 19,00€
Kloster Eberbach Riesling Sekt Brut 2900€
Champagne Veuve Duroy, Champagner, Frankreich 49.00€
WeifRwein 0151 0,751
Grauburgunder Trocken, Weingut Heyl Zu Herrnsheim, Rheinhessen 500¢€ 22.00€
Passo Adagio, Velenosi 2022 Trebbiano, Abruzzen, Italien 500¢€ 22,00€
Roséwein 0151 0,751
Condesa de Leganza 2022 Tempranillo Castilla La Mancha 450¢€ 19,00 €
Rotwein 0151 0,751
Neprica Primitivo , 2022, Apulien, Italien 5950€ 24.00€
Maximo Tinto, Tempranillo, La Mancha, Spanien 500¢€ 22,00€

Flaschenweine
WeifRwein 0,751
Weissburgunder, Weingut Lorenz & Sohne Nahe 22,00€
Riesling, Weingut Lorenz & Séhne Nahe 22,00€
Chardonnay, Weingut Pfannebecker, Reinhessen 24.00€
Lugana Sirmiolino DOP 2022 Ca Maiol Lombardei, Italien 2900¢€
Roséwein
Rosé, Markus Pfaffmann, Pfalz 22,00€
Rotwein
M.AN. Syrah Siidafrika 22.00€
Montepulciano D'abruzzo, Passo Adagio, Velenosi, Italien 24.00€

Merlot, Gerard Bertrand Languedoc 2800¢€





